１

平成２８年 第１０回宇都宮市教育委員会会議録

１ 日時    平成２８年６月２４日（金） 開始時刻 午後２時３０分

２ 場所    宇都宮市役所１３階 教育委員室

３ 出席委員  水越教育長，大場委員，若度委員，伊藤委員，山田委員

４ 説明員   篠塚教育次長，梓澤教育企画課長，増渕総務担当主幹，

神谷学校管理課長，栗原学校教育課長，大島学校健康課長，

大久保生涯学習課長，伊藤中央図書館長，松本文化課長，

阿部スポーツ振興課長，小林教育センター所長

５ 書記    大出課長補佐，小島副主幹，田上係長，横塚係長，関総括，大毛主事

６ 傍聴者   なし

７ 議題

⑴ 審議事項

  議案第２２号 平成２９年度宇都宮市教育委員会組織・定員の方針について

議案第２３号 宇都宮市通学区域審議会委員の委嘱について

議案第２４号 宇都宮市視聴覚ライブラリー運営委員会委員の解職及び委嘱について

⑵ 報告事項

  報告第３５号 教育行政相談の内容と対応について

⑶ その他

  ① 「宇都宮市民芸術祭美術展」について

② 清明館企画展「うつのみや戦災展」について

 ２

８ 議事の内容

教育長

教育長

教育長

教育長

教育長

教育長

ただいまから，平成２８年第１０回宇都宮市教育委員会を開会します。

 会議録署名委員の指名 大場委員，山田委員

 第９回の教育委員会の会議録についてご意見などありますか。

 （特になし，全員了承）

 それでは，伊藤委員，山田委員，署名をお願いします。（会議録に署名）

 議案第２２号，議案第２３号，議案第２４号及び報告第３５号は，「個人情報が

含まれているもの」及び「意思形成過程にあるもの」であるため，非公開として

よろしいでしょうか。

（全員賛成）

 全員賛成ですので，これらにつきましては非公開といたします。

今回は公開できる案件が「その他」の資料提供のみとなりますので，後ほどご

覧ください。

【非公開審議の開始】

議案第２２号 平成２９年度宇都宮市教育委員会組織・定員の方針について

⇒ 決定

議案第２３号 宇都宮市通学区域審議会委員の委嘱について

⇒ 決定

議案第２４号 宇都宮市視聴覚ライブラリー運営委員会委員の解職及び委嘱に

ついて

⇒ 決定

報告第３５号 教育行政相談の内容と対応について

⇒ 承認

 ３

教育長

署名委員

署名委員

連絡事項説明（事務局）

① 第１１回教育委員会（臨時会）の開催について

 ・ ６月３０日（木） 午後４時００分～

② 第１２回教育委員会（定例会）の開催について

 ・ ７月２５日（月） 午前９時４０分～ まちかどの学校視察

午後１時３０分～ 定例会

 ③ 第１３回教育委員会（臨時会）の開催について

  ・ ７月２７日（水） 午後１時３０分～ 教科書採択

【非公開の審議の終了】

以上をもちまして，本日の委員会を閉会といたします。

終了時刻   午後３時０５分